УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области

пл. Горького, 6 г. Нижний Новгород, 603000 тел. (831) 430-03-55, факс (831) 434-14-70 e-mail: to52@fas.gov.ru

штамп регистрации	№
На №	OT
Уведомление	_

ПАО «	«Завод «Красное Сормово»
000	«ACT ГОЗ»

УВЕДОМЛЕНИЕ о продлении срока рассмотрения дела №052/01/18.1-2234/2020

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области поступила жалоба общества с ограниченной ответственностью «ДКом» (далее также — ООО «ДКом», заявитель) на действия публичного акционерного общества «Завод «Красное Сормово» (далее также — ПАО «Завод «Красное Сормово», заказчик) при проведении торговой процедуры от 15.10.2020 года № 200567900079 (закупка расположена в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://astgoz.ru, номер закупки 200567900079) (далее — торговая процедура).

В своей жалобе заявитель сообщает о недобросовестных действиях ПАО «Завод «Красное Сормово» при организации и проведении торговой процедуры.

Уведомлением от 27.10.2020 №ОШ/17359/20 рассмотрение Комиссией Нижегородского УФАС России жалобы ООО «ДКом» назначено на 30 октября 2020 в 10 часов 30 минут.

Комиссией Нижегородского УФАС России установлено, что в материалах дела отсутствуют документы, необходимые для всестороннего и объективного рассмотрения жалобы ООО «Дком».

В соответствии с частью 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», если при рассмотрении жалобы комиссии антимонопольного органа необходимо получение дополнительной информации, срок принятия решения может быть продлён однократно на срок, установленный частью 14 названной статьи.

На основании изложенного комиссия антимонопольного органа полагает правильным продлить рассмотрение данного дела до 11.11.2020, повторно



истребовать у заказчика документы, необходимые для рассмотрения дела по существу.

В связи с чем рассмотрение дела подлежит отложению на более поздний срок.

Рассмотрение жалобы ООО «ДКом» состоится посредством видеоконференцсвязи (исключительно дистанционно) **09 ноября 2020 года 14 часов 00 минут.**

Для подключения к видеоконференцсвязи необходимо пройти по ссылке: https://cdto03.digital.gov.ru/c/3723208575.

Участникам видеоконференции заблаговременно произвести проверку технической возможности подключения указанной конференции К (видеоконференция открывается за 15 минут до начала). Во время проведения всем Видеоконференцсвязи быть готовыми представить участникам документы, удостоверяющие личность.

На основании части 1 статьи 25 Закона о защите конкуренции ПАО «Завод «Красное Сормово» в срок до 06.11.2020 необходимо представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области (на адреса электронной почты: <...>) следующие документы и информацию:

- -положение о закупке ПАО «Завод «Красное Сормово»;
- -информация о том, указана ли данная закупке в плане закупок ПАО «Завод «Красное Сормово» на 2020 год;
- -документы, на основании которых аукционной комиссией сделан вывод о недостоверности информации, представленной в заявке ООО «Дком»
- -иные документы, которые могут иметь значение для объективного рассмотрения жалобы.

<...>

Руководитель управления

Место для подписи